Município de Nova Bassano/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2017

Aviso nº 11 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO / RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2017

AVISO Nº 11 - GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Nova Bassano, no uso de suas atribuições, torna público, por este Aviso, o
que segue:

1. DOS GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS

CONHECIMENTOS GERAIS - CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR ALFABETIZADO, 2ª e 4ª SÉRIES DO
FUNDAMENTAL - MANHÃ

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A E C A A B C B A E

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B B A D E C C C A E

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D D B A D C C C A

CONHECIMENTOS GERAIS - CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL INCOMPLETO E
COMPLETO - MANHÃ

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B C A C E D B E A

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E D B A E B A D B

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B D E A A D B E E

Município de Nova Bassano/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2017

Aviso nº 11 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

2

Execução: Fundação La Salle

CONHECIMENTOS GERAIS - CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO - TARDE

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A E E C B B B D A A

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E C C E B A A D E

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E B C D E A A D C E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS NÍVEL ESCOLAR ALFABETIZADO, 2ª e 4ª SÉRIES
DO FUNDAMENTAL

Operário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E C D A E D B A

Motorista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B D A D C E C A D

Pedreiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B B C E B D A C D

Operador de Máquinas

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B B E D D E A C C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR FUNDAMENTAL
INCOMPLETO E COMPLETO

Manipulador de Alimentos

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D E B C E A B D E

Agente Comunitário de Saúde

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B D E B E A C E

Município de Nova Bassano/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2017

Aviso nº 11 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

3

Execução: Fundação La Salle

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO

Agente Administrativo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E B D B C A D D

Auxiliar de Alunos Especiais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C E A B D D C B

Tesoureiro

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C B E A A D B D E

Professor de Educação Especial

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D A B A C E A D E

CONHECIMENTOS GERAIS - CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR - TURNO MANHÃ -
ASSISTENTE SOCIAL, FARMACÊUTICO, FISCAL DE MEIO AMBIENTE, FISCAL DE OBRAS E
POSTURA E FONOAUDIÓLOGO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E D B ** C A B* E D B
*Gabarito alterado

**Gabarito anulado

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C C E D B A A E

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D B C B A ** B **

**Gabarito anulado

CONHECIMENTOS GERAIS - CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR - TURNO TARDE -
FISIOTERAPEUTA, PEDAGOGO, PROFESSOR DE ARTES, PROFESSOR DE CIÊNCIAS,
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PSICÓLOGO, PSICOPEDAGOGO CLÍNICO E
VETERINÁRIO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E B C D D B D A E C

Município de Nova Bassano/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2017

Aviso nº 11 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

4

Execução: Fundação La Salle

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E B A B C D C A E

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A E B A B A D B D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Assistente Social

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E B C E B A D C B

Farmacêutico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A E D E* A B C E

*Gabarito alterado.

Fiscal de Meio Ambiente

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C A C D E D A A B

Fiscal de Obras e Posturas

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C E A D A C A B D

Fisioterapeuta

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A E D D B B B A D

Fonoaudióloga

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D E C A D B A B

Pedagogo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B E E C C A B D

Professor de Artes

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E E D B A D B C C

Município de Nova Bassano/ RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2017

Aviso nº 11 – Gabaritos Oficiais das Provas Objetivas

5

Execução: Fundação La Salle

Professor de Ciências

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C D D A B D E A C

Professor de Educação Infantil

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B E D E B* C C C

*Gabarito alterado

Psicólogo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D B B ** B A E E C

**Gabarito anulado

Psicopedagogo Clínico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B A E D B C E C

Veterinário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C D B C A D A D

MUNICÍPIO DE NOVA BASSANO-RS, EM 22 DE DEZEMBRO DE 2017.

Ivaldo Dalla Costa,
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

_______________________